
Formandens beretning 2015/16 
 
Der er aldrig svært at finde emner til formandens beretning i vores klub. 
Året har været fyldt med udfordringer, og spændende opgaver. 
Lad os gå lige på, og få klaret den kedelige sag, der omhandlede mistanke fra 4 medlemmer vedrørende 
regnskaberne i sommerbridge, som vi i en årrække har afholdt i samarbejde med Ældresagen Ishøj. 
Bestyrelsen i Ældresagen, og i Ruder 10 havde gennem 2 år nøje gennemgået regnskaberne, og fundet alt i 
orden. Alligevel blev der fortsat udbredt rygter med den mistanke, at ledelsen i sommerbridge havde ”taget 
af kassen”. 
Dette affødte et forslag fra 2 medlemmer til afstemning på generalforsamlingen sidste år, om henholdsvis 
ekskursion af 1 medlem, og et krav om undskyldning fra de øvrige 3. Forslaget blev vedtaget, og det blev 
min opgave at afslutte denne sag. Efter en del forhandlinger, hvori vi også havde inddraget distriktets 
klubkonsulent så vi desværre ikke anden løsning end at ekskludere de 4 personer. 
Denne afgørelse blev der klaget over til DBf´s hovedbestyrelse, der afviste sagen, hvorefter der blev klaget 
til Bridgenævnet. Vi afholdt i september en ekstraordinær generalforsamling, der endte med 115 stemmer 
for eksklusionen, og 13 imod. Derefter behandlede bridgenævnet sagen, og denne afgørelse faldt også ud 
til vores fordel. 
 
Mere spændende er det at berette om vores store 15 års jubilæumsturnering, som vi afholdt i 
Idrætscentret i september, med deltagelse af ikke mindre end 168 spillere, en overvældende succes. 
 
Efterfølgende afholdte vi den 22 september en dejlig fest for vore medlemmer, også i idrætscentret, hvor vi 
først spillede en turnering, og derefter hyggede os med god mad og underholdning, b.la. lidt 
historiefortælling af foreningens 2 tidligere formænd. Tage afslørede hvorfra vores navn stammede, og 
forærede klubben den figur der havde affødt dette.   
 
Turneringsaktivitet 2015-2016 
Ruder 10’s medlemmer har som sædvanligt også haft et højt aktivitetsniveau udenfor klubben i årets løb. 
Her kommer de vigtigste resultater: 
 
I distriktets holdturnering har 5 hold deltaget, 4 hold i serie 2 og 1 hold i serie 1. Serie 1 holdet (Pia, Kim, 
Henrik Rud og Allan) vandt rækken og spiller næste år i mellemrækken. Et hold med Tage, John Viggo, Ann, 
Susan og Jan blev nummer 2 i Serie 2 og rykker op i Serie 1. 
 
I distriktets Åbent Par kvalificerede Gunvor og Søren sig til DM-finalen medens Pia og Steen blev nr. 2 i 
sideturneringen 
 
I distriktets Damepar blev Pia med ekstern makker nummer 3 i hovedtuneringen, medens sideturneringen 
blev totalt domineret af Ruder 10, der besatte de 3 øverste pladser. Kirsten Paulsen og Ingerlise Schou blev 
nr. 1, Ulla Nielsen og Vivi Kobylecki blev nr. 2, medens Ann og Susan snuppede trediepladsen. 
 
I Seniorpar blev Gunvor og Tage nr. 2 i sideturneringen. 
 
I Mixpar kvalificerede Pia og Allan samt Bodil Schrøder med ekstern makker sig til DM finalen, medens 
sideturneringen også her blev domineret af Ruder 10: Irene med ekstern makker blev nummer 1, Gunvor 
og Søren nummer 2 og Aase og Mogens nummer 3. 
 
I den landsdækkende klubsølv blev Bodil og Heather nummer 1 på landsplan. 
 



Sommerbridge afviklede vi for første gang i eget regi med vore 4 turneringsledere, velvilligt hjulpet på vej af 
Ældresagen, i Seniorlokalerne. 
Det var spændende udfordringer, ikke mindst for vore 2 helt nye turneringsledere Gitte og Preben, men jeg 
synes de klarede det ”rimeligt godt”, og det var jo ingen skade til at øve sig inden det til september var 
alvor. Vi testede også vores nye rabatsystem, og det blev meget vel modtaget. 
 
I år har vi så besluttet at flytte hjem til vore egne lokaler, hvor vi vil spille mandag og torsdag eftermiddag. 
Rabatsystemet har vi udvidet, så selvom vi har lavet en lille prisjustering, kan man stadig komme til at spille 
for kun kr. 25-_pr. gang, hvis man køber det nye 10 turs kort. Husk, det kan bruges sammen med makker, 
og også til efterårs og vinterferie bridge. Vi vil også forsøge at servere et glas vin for kr. 15.-, ligesom vi har 
tilsagn fra flinke kagebagere, om lejlighedsvist hjemmebag. Der er stadig vinpræmier til ca. 40% af spillerne. 
 
Makkerbørsen, hvor vi forsøger at hjælpe de medlemmer der af den ene eller anden årsag mangler en 
makker til den kommende sæson er i gang igen. Se efter på hjemmesiden. 
 
Vores elektroniske substitut system har været i funktion gennem sæsonen. Vi fik det udvidet med en 
afbudsmulighed, så vi de sidste 2 uger i april havde mulighed for afbud uden substitut. 
Dette har fungeret tilfredsstillende, og vi undgik dermed de sædvanlige forvirrende lister. 
 
En klub lever kun, og har det godt hvis medlemmerne er klar til at stille op med deres uegennyttige frivillige  
arbejdskraft, og løse de nødvendige opgaver. 
Der er grund til at rette en meget stor tak til alle der har medvirket til at få hverdagen til at fungere bedst 
muligt.  
Det gælder bestyrelsen, turneringslederne, substitutlederne, kortblanderen, webmaster og alle vore flinke 
kaffedamer, men også alle andre der altid er villige til at give en hånd med når der er brug for det. 
Glem ikke Meretes Adamsens flotte indsats med at sy nye gardiner til os, og et flot slips til Jørgen. 
 
Også Ishøj Kommune skal have en stor tak den velvilje vi har mødt. Det kan altid lade sig gøre at finde ting 
vi kunne ønske bedre, men vi skal ikke glemme det der er lykkedes. Til sommerbridge kan vi nu sidde ude i 
pausen på vores nye bænke, og inde har vi fået ”næsten” nye stole. Også en ny stor kaffemaskine, der 
hurtigt laver 10 liter kaffe kan vi glæde os over.  
 
Til sidst vil jeg omtale Bridgens dag. 

Jeg har tidligere fortalt om dette store projekt, som forbundet arbejder med i samarbejde med mange af 

landets klubber, b.la. vores.  

Projektet er at skabe mest muligt interesse for bridge, og målet er, at der den 28. august over hele landet 

afholdes en Bridgens Dag, hvor klubberne holder ”åbent hus”. Her skal vi inspirere de fremmødte til at 

komme i gang med denne fremragende hobby, og naturligvis gerne i vores klub. Det skal vi nok klare. Vi har 

nu også fået uddannet endnu en underviser, Preben Syrach, der gerne vil lave undervisning sideløbende 

med Søren. Preben håber der kan dannes et hold mandag aften, så vi nu også kan tilbyde undervisning til 

dem der stadig er arbejdsramte.   

Et større problem er, at få spredt budskabet til flest mulige. Det vil naturligvis blive annonceret bredt, men 

den bedste reklame er jer, kære medlemmer. Fortæl om dagen til familie, venner og bekendte. Uddel 

eventuelt vores prospekt og flyer. De ligger også i dag fremme til fri afbenyttelse.  

 
Erik Dahl 


